
План работы преподавателя Идрисовой Ю.Р.  

на период дистанционного обучения 

 (с 06.05.2020 по 29.05.2020г.) 

(разработан на основе действующих учебных программ, с учетом возможности дистанционного обучения) 

 

Программа Клас

с 

Дат

а 

Описание Ссылки Ресурс 

Музыкальная 

литература 

 

6 кл. 

Радос

ть 

11.05 

18.05 

21.05 

И.Ф. Стравинский.,  

А.И. Хачатурян 

Зачет по учебному предмету 

 

 WhatsApp 

Беседа о 

хореографическом 

искусстве 

 

5-7 кл. 

Надеж

да 

11.05 

18.05 

25.05 

 

 Просмотр видеоматериала.  

Подготовка к экзамену 

Выпускной экзамен 

 WhatsApp 

Слушание музыки 

 
2 кл. 

Вокал

исты 

12.05

19.05 

26.05 

Быстрые темпы. Итальянские названия 

Ускорение и замедление. Итальянские названия. 

Контрольный урок 

 

https://www.music

a.ru/ 

WhatsApp 

Слушание музыки 

 
3 кл 

Чудес

енка 

12.05

19.05 

26.05 

Опера. История создания.  

Повторение пройденного материала. 

Контрольный урок 

https://www.music

a.ru/ 

WhatsApp 

Слушание музыки 

 

4 кл 

Чудес

енка 

12.05 

13.05 

19.05 

 

Знакомство с инструментальной музыкой 

Зачет по учебному предмету 

Знакомство с предметом «Музыкальная литература» 

 

 

https://www.music

a.ru/ 

WhatsApp 



Слушание музыки 

 
1 кл 

1гр. 
13.05

20.05 

27.05 

Сильная доля, размер 

Ритмический рисунок 

Контрольный урок 

https://www.music

a.ru/ 

WhatsApp 

Слушание музыки 

 
1 кл 

2гр. 
14.05

21.05 

28.05 

Сильная доля, размер 

Ритмический рисунок 

Контрольный урок 

https://www.music

a.ru/ 

WhatsApp 

Слушание музыки 

. 
2 кл 

Вокал

исты 

14.05

21.05 

28.05 

Быстрые темпы. Итальянские названия 

Ускорение и замедление. Итальянские названия. 

Контрольный урок 

 

https://www.music

a.ru/ 

WhatsApp 

Музыкальная 

литература 

 

6 кл. 

Наде

жда 

08.05 

15.05 

22.05 

29.05 

«Русалка» 

Повторение пройденного материала. 

Контрольная работа. 

 WhatsApp 

История 

хореографического 

искусства 

Гр.На

дежда 
08.05 

15.05 

22.05 

29.05 

Романтический балет и его представители: с. Салле, 

М. Камарго, Ф.Эльслер, Ж. Перро и др.  

Балеты «Сильфида», «Жизель», «Эсмеральда» 

Контрольный урок 

 WhatsApp 

Слушание музыки 1 

класс 

Муз.о

тделен

ие 

08.05 

15.05 

22.05 

29.05 

Сказочные сюжеты в музыке. Средства для передачи 

образа водной стихии. Стихия света в музыке 

Симфоническая сказка С. Прокофьева «Петя и волк» 

Контрольная работа 

https://www.music

a.ru/ 

 

 


